
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamiento@aldeanuevadelavera.es

Dirección Postal

Maestro Aparicio, 8
(10440) Aldeanueva de la Vera España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 183A/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 15:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Aldeanueva de la Vera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aldeanuevadelavera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sIxZJAKPwwgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización y desarrollo de festejos taurinos 2024

Festejos taurinos 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 47.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.870 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 17/07/2024 al 19/07/2024

Lugar de ejecución
Plaza de toros de Aldeanueva de la Vera
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Plaza de Toros
(10440) ALDEANUEVA DE LA VERA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aldeanuevadelavera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sIxZJAKPwwgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 56.628 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.628 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HISPANICA TAURINA
NIF B05224431
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ ALBERCHE NIRO, 8
(05270) EL TIEMBLO España

Contacto

Teléfono 686876423
Correo Electrónico organyvent@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.628 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 183A/2024
Fecha de Formalización 12/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28c7be33-b092-4e46-bcbc-9efc4f7d3de4


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Maestro Aparicio, 8
(10440) ALDEANUEVA DE LA VERA España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 11:00 horas
apertura sobres

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Festejos taurinos 2024

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Ser licitador

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Carne de res (toro)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Cartelería y publicidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ganadería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MpSbH3UmK5lrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000013768367 |  2024-000770190 | Fri, 12 Jul 2024 15:58:33:592 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27130214023067059290343161067310768915 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MpSbH3UmK5lrhBlEHQFSKA%3D%3D

